
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Hana Saňáková
Identifikační číslo studenta: 39939463

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Řecká a latinská studia se specializací Dějiny antické civilizace se

sdruženým studiem Religionistika

ID studia: 739785

Název práce: Ženy a antistruktura: nebezpečná autonomie žen během oslav
Thesmoforií

Pracoviště práce: Ústav filosofie a religionistiky (21-UFAR)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí práce: doc. Mgr. Radek Chlup, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Martin Pehal, Ph.D.
Datum obhajoby: 10.09.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Studentka představila svou práci a vedoucí i oponent shrnuli své
posudky. Vedoucí zdůraznil, že téma Thesmoforií je rozsíhle
probádané, což v nějakém ohledu práci usnadňuje, ale v nějakém ji
komplikuje, protože se člověk snadno může v široké škále
interpretací utopit. Studentka se svého úkolu zhostila se ctí.
Argumentančí linka sice není úplně přímočará a některé části práce
mají ráz jakýchsi bočních exkurzů, ale vcelku drží práce pohromadě
dobře a není jen mechanickým kompilátem, nýbrž promyšlenou
syntézou. Oponent viděl práci podobně. Oba též ocenili zajímavý
obencý přesah, byť se shodli na tom, že autorka snad až příliš tíhne
ke zjednodušujícím psychologicky funkcionalistickým výkladům a
nevytěží z tématu antistruktury více. Komise se každopádně shodla
na tom, že práci bude hodnotit jako výbornou.

1 266602 - Hana Saňáková



Klasifikace obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: Chlup Radek, doc. Mgr., Ph.D. ............................

Členové komise: Dyndová Helena, Mgr., Ph.D. ............................

 Pehal Martin, Mgr., Ph.D. ............................

Byl/a jsem seznámen/a s protokolem:....................................................

2 266602 - Hana Saňáková


